
Zápis č. 12/22 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

5.12.2022 
 
 
Přítomní: Petr Adamec, Mojmír Axman, Tomáš Břeň, Luboš Imryšek 
Omluveni: Miloslav Lhotka 
Hosté: Ondřej Kočovský  
 
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 
 
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 
 
A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
 
3. Soutěže, STK 
11/22 3.1 Dne 9.11.2022 se uskutečnilo výběrové řízení na pořadatele soutěží řízených VSP ČSPS. Jmenovací 

dekrety spolu s protokolem VŘ budou zaslány na příslušené plavecké kluby. 

Výběrové řízení ‐ soutěže 2023 ‐ rozhodnutí 
Datum   Pořadatel - nájem Bazén 
ÚNOR 2023     
25.-26.2. MČR družstev – semifinále – skupina A Ústí n/L – ÚAPS 50 
25.-26.2. MČR družstev – semifinále – skupina B Zlín – Zlín 50 
BŘEZEN 2023     
18.-19.3. Mistrovství ČR družstev – finále - 1.a 2.liga Pardubice – SCPAP 50 
DUBEN 2023     
14.-16.4. 1.kolo ČP – VC Ostravy Ostrava – KPSOs 50 
KVĚTEN 2023     
12.-14.5. 2.kolo ČP – VC Pardubic Pardubice – SCPAP 50 
26.-28.5. Letní mistrovství ČR juniorů Liberec – PKLbc 50 
ČERVEN 2023     
10.-11.6. Letní pohár ČR desetiletých – Čechy Kladno – KSPKl 25 
10.6. Letní pohár ČR desetiletých – Morava Prostějov – PoPro 25 
10.-11.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy DeNá – Náchod 25 
10.-11.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých – Morava Havířov – KoKa 25 
17.-18.6. Letní mistrovství ČR st. Žactva (2009-2010) Plzeň – SlPl 50 
17.-18.6. Letní mistrovství ČR ml. Žactva (2011) Ml. Boleslav – AŠMB 25 
29.6.-2.7. Letní mistrovství ČR 50 m OPEN - 4. kolo ČP Praha – USK 50 
ŘÍJEN 2023     



Zápis č. 12/22 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

5.12.2022 
 

13.-15.10 5. kolo ČP – Plzeňské sprinty Plzeň – SlPl 25 
LISTOPAD 2023     
3.-5.11. 6. kolo ČP – VC Brna Brno – KomBr 25 
24.-26.11 7. kolo ČP – Vánoční cena Zlína Zlín – Zlín 25 
PROSINEC 2023     
2.-3.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy Č. Lípa – PKSČL 25 
2.-3.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Morava Havířov – PKHa 25 
2.-3.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy Domažlice – JiDo 25 
2.-3.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava Prostějov – PoPro 25 
9.-10.12 Zimní mistrovství ČR st. Žactva (2009) Prostějov – PoPro 25 
9.-10.12. Zimní mistrovství ČR st. Žactva (2010) Jihlava – JPK 25 
9.-10.12 Zimní mistrovství ČR ml. Žactva (2011) Bude doplněno 25 
14.-17.12 Zimní mistrovství ČR 25m bazén - 8.kolo ČP Plzeň – SlPl 25 

 
07/22 3.4 VSP ČSPS projednal kvóty pro přijaté plavce v kategorii juniorů na MČR a rozhodla následovně: 

- Kategorie starších juniorů a juniorek – zůstává beze změn. 
- Kategorie mladších juniorů a juniorek v poměru 50 % na ročník. 
- Po odhláškách 48 hodin před závodem budou doplňováni náhradníci podle kategorií, bez 

ohledu na ročník. 
 
02/22 3.1 VSP ČSPS žádá všechny zpracovatele výsledků, aby do dokumentů k pořádanému závodu na IS ČSPS nahráli 

i datový soubor ze SwimMeetManageru (cxt), který je neveřejný a bude sloužit pro potřeby VSP ČSPS. 
 
12/21 3.2 VSP ČSPS uzavřel výběrové řízení na soutěže řízené VSP ČSPS pro rok 2022. 
 

Výběrové řízení ‐ soutěže 2022 ‐ rozhodnutí 
Datum Soutěž Klub 
Prosinec 2022     

10.-11.12. Zimní mistrovství ČR st. Žactva (09) Lokomotiva Trutnov 

10.-11.12. Zimní mistrovství ČR st. Žactva (08) Mladá Boleslav 

10.-11.12. Zimní mistrovství ČR ml. Žactva (10) TJ Prostějov 

16.-18.12. 7.kolo ČP - Vánoční cena Zlína 2022 PK Zlín 
 
 
4. Rozhodčí 
09/20 4.1 VSP ČSPS žádá všechny kluby, které pořádají jakékoliv soutěže, které jsou zařazené v IS ČSPS, aby do 

soutěže vkládaly i rozhodcovský sbor. Tuto činnost má na starosti vždy zpracovatel výsledků, který 
rozhodcovský sbor nahraje spolu s výsledky na IS ČSPS (sestavu rozhodčích doplnit přímo do IS vzhledem 
k evidenci rozhodčích, nenahrát pouze PDF soubor). 

 
5. Přestupy 
 
6. Metodika (Trenérsko‐metodická komise) 
11/22 6.1 Seminář k elektronickému deníku Yarmill a jeho praktickému vyplňování se uskuteční 7. ledna 2023 

dopoledne v Praze. Přesné místo konání bude určeno později. Seminář bude povinný pro kluby, 
podporované ČSPS. 

 
11/22 6.3 Metodik ČSPS informoval VSP o přípravě celodenního semináře s Ianem Turnerem, které se 



Zápis č. 12/22 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

5.12.2022 
 

uskuteční 22. ledna 2023 v Praze. 
 
7. Různé 
10/18 7.3 VSP pověřil p. Adamce projednáním možnosti zřídit klubové emailové účtu s adresami klubů, např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 
   Zodpovídá: Adamec – splněno 

 V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření.  

 
 
B) Úkoly ze schůze ze dne 23.10.2022 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
12/22 2.1 VSP ČSPS schválil VT seniorské reprezentace ve dnech 2.-23.2.2023 na Tenerife. 
 Plavci: Horská, Čejka, Franta, Gemov, Gracík, Šefl, Knedla, Zábojník, Kern 
 Real. tým: Kratochvíl, Vavrečka, Vlček, Roztočil (kond.), Dvořáková (fyzio) 
 
12/22 2.2 VSP ČSPS schválil VT U21 v termínu 28.2.-11.3.2023 v Šamoríně. 
 Plavci: Luňák, Netrh, Koutný, Tužilová, Bursa, vavřín, Chocholatý, Jandíková, Míka, Judickij, Přibylová 
 Sparing: Janíčková, Maťátko, Burianová 
 Real. tým: Viktorjenik, Kyněra,Perna, Matek, Morávková (fyzio), Rubáček (kond.trenér) 
 
3. Soutěže, STK 
12/22 3.1 VSP ČSPS vzhledem k problémům se zajištěním bazénů změnil pořadatele Semifinále MČR družstev pro 

obě semifinálové skupiny :  
 Skupina A – Ústí nad Labem – ÚAPS 
 Skupina B – Zlín – Zlín 
 
12/22 3.2 VSP ČSPS uděluje pokuty za Zimní MČR juniorů a dospělých v termínu 24.-27.11.2022 v Plzni: 
 Povinné nepotvrzení účasti (čl. 17.2. SŘ): 
 Neratovický plavecký klub (NePK) 500,- 
 Plavecký klub Most (PKMo) 500,- 
 TJ Spartak Hořovice (SpHoř) 500,- 
 Neoprávněné přihlášky (čl. 10.3 a 10.4 SŘ): 
 Kometa Brno  (Michaela Dinková, Tijana Feketeová) 1000,-  
 
12/22 3.3 VSP ČSPS finalizuje STD plavání pro rok 2023. Po závěrečné kontrole budou vyvěšeny na stránkách ČSPS a 

rozeslány na oddíly a klub. 
 
4. Rozhodčí 
12/22 4.1 VSP ČSPS prodiskutovala na podnět komise rozhodčích možnost uspořádat FINA School pro rozhodčí v září 

2023. VSP ČSPS se rozhodl podat přihlášku na FINA. 
 
5. Přestupy  a hostování 
12/22 5.1 Sýkorová Anna (2006) Boh – USK přestup schválen bez odstupného (dohoda) 
 
6. Metodika (Trenérsko‐metodická komise) 
 



Zápis č. 12/22 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

5.12.2022 
 
7. Různé 
12/22 7.1 VSP ČSPS děkuje pořadateli ZMČR juniorů a dospělých PK Slávii VŠ Plzeň za bezproblémové uspořádání 

šampionátu. 
12/22 7.2 VSP ČSPS děkuje pracovníkům sekretariátu, realizačnímu týmu a Bohemians Praha za přípravu a hladký 

průběh Central european countries junior swim meet 2022, který se uskutečnil 3.-4.12.2022 v Praze za 
účasti plavců z devíti států. 

 
12/22 7.3 VSP ČSPS vzal na vědomí změnu názvu plaveckého klubu ICE SWIMMING Kladno. Nový klubu název je       

KPK Kladno z.s. 
 
 
 
Zapsal a schválil: Petr Adamec 
Příští schůze: 9.1.2023 


